报告期内担保实际发生额合计

（A2+B2+C2）
7,448.71

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
100,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
6,106.1

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 6.05%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余

额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明有可能承

担连带清偿责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

广东乐心医疗电子股份有限公司 2025 年半年度报告全文

68

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

报告期内，公司第四届董事会届满，根据《公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

2 号——创业板上市公司规范运作（2025 年修订）》《上市公司治理准则（2025 年修订）》公司完

成了董事会选举换届工作并聘任高级管理人员。同时公司根据最新法律法规要求，进行内部治理制度

规范以及“监事会改革”，将“股东大会”统一修订为“股东会”，由公司审计委员会行使《公司法》

规定的监事会的职权等，加强了公司内部规范运作，提升了整体治理水平。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司全资子公司深圳市乐心医疗电子有限公司根据业务开展需要在其经营范围中新增 “健康

咨询服务（不含诊疗服务）”内容。

2、公司根据海外业务开展设立了海外全资子公司：Transtek Holding Limited 、Transtek (Cayman)

Limited、Transmedica.Pte.Ltd。

广东乐心医疗电子股份有限公司 2025 年半年度报告全文

69

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 56,393,880 25.93% 0 0 0 64,547 64,547 56,458,427 25.95%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 56,393,880 25.93% 0 0 0 64,547 64,547 56,458,427 25.95%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 56,393,880 25.93% 0 0 0 64,547 64,547 56,458,427 25.95%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 161,072,308 74.07% 100,300 0 0 -64,547 35,753 161,108,061 74.05%

1、人民币普通股 161,072,308 74.07% 100,300 0 0 -64,547 35,753 161,108,061 74.05%

广东乐心医疗电子股份有限公司 2025 年半年度报告全文

70

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 217,466,188 100.00% 100,300 0 0 0 100,300 217,566,488 100.00%

广东乐心医疗电子股份有限公司 2025 年半年度报告全文

71

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2024 年 9 月，董事、高级管理人员钟玲女士离职，根据相关规定其所持有的公司股份自其实

际离任之日起六个月内不得转让。

2、报告期内，公司根据最新法律法规进行监事会改革，取消监事会，根据相关规定监事离职后

其所持有的公司股份自其实际离任之日起六个月内不得转让。

3、报告期内，公司 2024 年股票期权激励计划第一个行权期达到行权条件，第一个行权期为

2025 年 6 月 27 日（星期五）至 2026 年 6 月 26 日（星期五），报告期内部分激励对象自主行权，公

司新增股份 100,300 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2025 年 5 月 22 日召开的第四届董事会第二十四次会议审议通过了《关于 2024 年股票期

权激励计划第一个行权期行权条件成就的议案》，公司 2024 年股票期权激励计划第一个行权期的行

权条件已经成就，董事会同意为符合条件的激励对象办理股票期权自主行权手续。报告期内，公司在

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成自主行权相关登记申报工作，本次可自主行权股

票期权共 82.25 万份，可行权人数 33 人，第一个自主行权期为 2025 年 6 月 27 日（星期五）至 2026